

Lås.dk A/S

Roersvej 37, 5000 Odense C

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 42 78 31 10

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2024.

Martin Løvdal Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lås.dk A/S Roersvej 37 5000 Odense C
	CVR-nr.: 42 78 31 10
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steffen Jensen Martin Løvdal Jensen Thomas Løvdal Mortensen
Direktion	Martin Løvdal Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding
Modervirksomhed	Odense Låseservice Holding ApS - CVR-nr: 35254870

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af montering af låse, låsesystemer, porttelefonanlæg, adgangskontrol og elektriske låse samt drift af detailforretning med salg af nøgler, sikkerhedsskabe m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 35.219 t.kr. mod 29.738 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 9.014 t.kr. mod 5.501 t.kr. sidste år.

Udviklingen i omsætningen og årets resultat lever op til ledelsens forventninger til året og anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	35.219.159	29.737.927
1 Personaleomkostninger	-22.724.013	-21.778.518
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-661.278	-764.930
Driftsresultat	11.833.868	7.194.479
Andre finansielle indtægter	55.138	12.601
Øvrige finansielle omkostninger	-277.339	-128.872
Resultat før skat	11.611.667	7.078.208
Skat af årets resultat	-2.597.638	-1.577.189
Årets resultat	9.014.029	5.501.019
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	7.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	2.014.029	501.019
Disponeret i alt	9.014.029	5.501.019

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	552.000	632.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>552.000</u>	<u>632.000</u>
Grunde og bygninger	10.088.427	10.410.248
Produktionsanlæg og maskiner	6.417	15.917
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	590.341	781.101
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.685.185</u>	<u>11.207.266</u>
Deposita	70.000	70.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>70.000</u>	<u>70.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.307.185</u>	<u>11.909.266</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	16.836.592	13.038.452
Varebeholdninger i alt	<u>16.836.592</u>	<u>13.038.452</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.421.750	9.855.260
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.785.518	982.374
Andre tilgodehavender	0	137.091
Periodeafgrænsningsposter	158.314	35.455
Tilgodehavender i alt	<u>14.365.582</u>	<u>11.010.180</u>
Likvide beholdninger	1.060.955	82.943
Omsætningsaktiver i alt	<u>32.263.129</u>	<u>24.131.575</u>
Aktiver i alt	<u>43.570.314</u>	<u>36.040.841</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	18.388.650	16.374.621
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	<u>25.888.650</u>	<u>21.874.621</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	684.657	496.173
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>684.657</u>	<u>496.173</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.980.594	2.170.316
	Deposita	25.500	0
2	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.006.094</u>	<u>2.170.316</u>
2	Kortfristet del af langfristet gæld	226.000	260.000
	Gæld til pengeinstitutter	0	272.926
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	242.657	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.089.513	6.765.191
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.409.154	1.501.148
	Anden gæld	3.023.589	2.700.466
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.990.913</u>	<u>11.499.731</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>16.997.007</u>	<u>13.670.047</u>
	Passiver i alt	<u>43.570.314</u>	<u>36.040.841</u>
3	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	15.873.602	3.000.000	19.373.602
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	501.019	5.000.000	5.501.019
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	16.374.621	5.000.000	21.874.621
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.014.029	7.000.000	9.014.029
	500.000	18.388.650	7.000.000	25.888.650

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	19.638.905	18.976.192
Pensioner	2.729.303	2.506.555
Andre omkostninger til social sikring	355.805	295.771
	<u>22.724.013</u>	<u>21.778.518</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>44</u>	 <u>42</u>

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	2.206.594	226.000	1.980.594	1.124.000
Deposita	25.500	0	25.500	0
	<u>2.232.094</u>	<u>226.000</u>	<u>2.006.094</u>	<u>1.124.000</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.254 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 10.088 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	16.837
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.422
Driftsmidler	597

Noter

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 633 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1-45 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.374 t.kr.

Selskabet har indgået en lejekontrakt på en ejendom i Kolding. Kontrakten er uopsigelig i 10 måneder. Den årlige leje udgør 140 t.kr. Den samlede forpligtelse udgør 117 t.kr.

Arbejdsgarantier:

Selskabet har stillet arbejdsgarantier for et samlet beløb på 806 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Odense Låseservice Holding ApS, CVR-nr. 35254870, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
